
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

.28. 09 .2015 р.п. Инжавино  №  714             

 

 
О создании рабочей группы по профилактике суицидов на территории 
Инжавинского района 
 

 

Во исполнение постановления администрации Тамбовской области от 

10.08.2015 № 873 «О создании межведомственного совета по профилактике 

суицидов на территории Тамбовской области» и с целью профилактики 

суицидов на территории Инжавинского района администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу по профилактике суицидов на территории 
Инжавинского района и утвердить Положение о рабочей группе по 
профилактике суицидов на территории Инжавинского района согласно 
приложению № 1. 

2. Утвердить список рабочей группы по профилактике суицидов на 
территории Инжавинского района согласно приложению № 2. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте www.top68.ru и 
разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района В.А.Яблочко. 
 

 

 

 

Глава района                                                                                   А.М.Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Н.И.Агеева 

2-77-59 

 

  



 

 

 

Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации района 

от         .      .2015   № 

 

Положение 

о рабочей группе по профилактике суицидов на территории 

Инжавинского района 
 

1. Общие положения 
 

1.1.  Рабочая группа по профилактике суицидов на 

территории Инжавинского района (далее - Рабочая группа) является 

совещательным органом, созданным с целью обеспечения единого подхода к 

решению проблем профилактики суицидов на территории Инжавинского 

района. 

1.2. Для достижения поставленной цели Рабочая группа 

взаимодействует с органами исполнительной власти области, 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, 

органами местного самоуправления района, организациями независимо от их 

организационно-правовой формы. 

1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Тамбовской области, нормативными правовыми актами 

Инжавинского района, а также настоящим Положением о рабочей по 

профилактике суицидов на территории Инжавинского района. 

1.4. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании 

постановления администрации района. 
 

2. Основные задачи рабочей группы 
 

Основными задачами Рабочей группы являются: 

повышение эффективности и совершенствование взаимодействия 

государственных, муниципальных и общественных организаций по вопросам 

профилактики суицидов на территории Инжавинского района; 

организация и осуществление системы мер по профилактике суицидов 

на территории Инжавинского района; 

сбор, анализ и обобщение информации по вопросам профилактики 

суицидов на территории Инжавинского района. 
 

3. Функции рабочей группы 
 

Основными функциями Рабочей группы являются: 

разработка межведомственного плана мероприятий по профилактике 

суицидов на территории Инжавинского района; 



 

рассмотрение на заседаниях Рабочей группы информации о ходе 

реализации мероприятий, направленных на профилактику суицидов на 

территории Инжавинского района; 

оказание организационной, научно-методической помощи 

организациям, расположенным на территории района, в реализации 

мероприятий, направленных на профилактику суицидов на территории 

Инжавинского района; 

освещение в средствах массовой информации хода реализации 

мероприятий, направленных на профилактику суицидов. 
 

4. Права рабочей группы 
 

Для выполнения возложенных задач и функций Рабочая группа имеет 

право: 

принимать в пределах компетенции решения, направленные на 

профилактику суицидов на территории Инжавинского района; 

запрашивать и получать в установленном порядке у органов местного 

самоуправления района, организаций материалы и информацию, 

необходимые для осуществления деятельности Рабочей группы; 

привлекать в установленном порядке для участия в работе Рабочей 

группы специалистов соответствующего профиля; 

вносить в установленном порядке предложения по вопросам, 

требующим решения администрации области. 
 

5. Состав рабочей группы 
 

5.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением 

администрации района. 

5.2. В состав Рабочей группы входят: председатель Рабочей группы, 

заместитель председателя Рабочей группы, секретарь и постоянные члены 

Рабочей группы. 

5.3. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы. В 

отсутствие председателя Рабочей группы его функции исполняет заместитель 

председателя Рабочей группы. 

5.4. Рабочая группа формируется из органов местного самоуправления 

района, представителей организаций Инжавинского района. 
 

6. Организация работы Рабочей группы 
 

6.1. Заседания Рабочей группы являются основной формой его 

деятельности, обеспечивающей коллегиальное обсуждение вносимых на 

рассмотрение вопросов. 

6.2. Заседания Рабочей группы проводятся не реже одного раза в 

квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания 

Рабочей группы. 

6.3. Председатель Рабочей группы: 

организует работу Рабочей группы; 



 

определяет дату проведения заседаний Рабочей группы; 

дает поручения о подготовке материалов для рассмотрения вопросов 

повестки дня заседания; 

председательствует на заседаниях. 

6.4. Секретарь Рабочей группы: 

составляет проект повестки дня заседания Рабочей группы; 

организует подготовку материалов к заседанию Рабочей группы; 

информирует членов Рабочей группы о месте, времени проведения и 

повестке дня очередного заседания Рабочей группы, обеспечивает их 

необходимыми материалами; 

ведет протокол заседания Рабочей группы. 

6.5. Члены Рабочей группы вносят предложения по плану работы 

Рабочей группы, повестке дня его заседания и порядку обсуждения вопросов, 

участвуют в подготовке материалов к заседанию Рабочей группы, а также 

проектов его решений. 

6.6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины членов Рабочей группы. 

6.7. Члены Рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия 

другим лицам. В случае невозможности присутствовать на заседании член 

Рабочей группы может выразить свое мнение по рассматриваемому вопросу 

в письменной форме, которое учитывается при определении кворума и 

результатов голосования и в дальнейшем прикладывается к протоколу 

заседания Рабочей группы. 

6.8. Все решения на заседаниях Рабочей группы принимаются 

простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании, 

путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него 

проголосовало большинство присутствовавших на заседании членов Рабочей 

группы. В случае равенства голосов при голосовании голос 

председательствующего является решающим. 

6.9. В случае несогласия кого-либо из членов Рабочей группы с 

принятым решением он может выразить особое мнение, которое фиксируется 

в протоколе заседания Рабочей группы. 

6.10. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер и 

оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь 

Рабочей группы. При отсутствии председателя Рабочей группы протоколы и 

решения подписываются уполномоченным заместителем председателя. 

6.11. Протоколы и другая информация о деятельности Рабочей группы 

доводятся до сведения членов Рабочей группы и направляются 

заинтересованным исполнительным органам государственной власти 

области, органам местного самоуправления района. 

6.12. Принятые на заседаниях Рабочей группы решения являются 

основанием для подготовки проектов постановлений (распоряжений) 

администрации района и внесения их в установленном порядке на 

рассмотрение главе района. 

 



 

 
  

 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от         .      .2015   № 

 

Список 

рабочей группы по  профилактике суицидов на 

территории Инжавинского района 

 

Яблочко В.А. - заместитель главы администрации района, 

председатель рабочей группы 

Алексейчикова А.Н. - главный врач ТОГБУЗ «Инжавинская ЦРБ», 

заместитель председателя рабочей группы (по 

согласованию) 

Кондратьева Н.В. - ведущий специалист юридического отдела 

администрации района, секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

Денисов В.В. - Начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Тамбовской области в 

г.Уварово, Уваровском, Мучкапском, Ржаксинском 

и Инжавинском районах (по согласованию) 

Вахрушева Г.А.  - начальник отдела образования администрации 

района 

Крюченкова Н.А. - председатель Общественного совета при 

администрации Инжавинского района 

Аньшаков И.Н. - главный специалист отдела молодежной политики, 

физкультуры и спорта администрации района 

Сотникова О.А. - начальник отдела культуры администрации района 

Горбунов П.М. - начальник уголовного розыска ОМВД России по 

Инжавинскому району (по согласованию) 

Любакова М.В. - инспектор ПДН ОМВД России по Инжавинскому 

району (по согласованию) 

Долгова Н.Ф. - директор ТОГБУ СОН «Центр социальных услуг 

для населения Инжавинского района» (по 

согласованию) 

 


